



Statens Haverikommission
Box 12538
102 29 STOCKHOLM

Datum 2008-04-07
Dnr 32-2007-0668

Statens Haverikommissions årsredovisning 2007

Riksrevisionen har granskat Statens Haverikommissions (SHK:s) årsredovisning, upprättad 2008-02-20. Syftet har varit att bedöma om redovisningen och underliggande redovisning är tillförlitlig och räkenskaperna rättvisande samt om ledningens förvaltning följer tillämpliga föreskrifter och särskilda beslut.

Riksrevisionen vill efter granskningen av årsredovisningen och avlämnandet av revisionsberättelse fästa ledningens uppmärksamhet på nedanstående.

Riksrevisionen önskar information senast 2008-05-08 med anledning av våra iakttagelser i denna rapport.

Villkor för avgiftsfinansierad verksamhet

SHK:s verksamhet är avgiftsfinansierad men regleringsbrevet innehåller ingen budget eller villkor för avgiftsfinansierad verksamhet. Myndighetens förvaltningskostnader finansieras av Luftfartsstyrelsen, Sjöfartsverket, Banverket, Försvarsmakten och Statens räddningsverk utifrån en given procentsats i regleringsbrevet. SHK har inget anslag.

Kostnaderna för SHK:s verksamhet består av förvaltningskostnader och särskilda utredningskostnader. Förvaltningskostnaderna utgörs av sådana utgifter som inte kan hänföras till någon särskild undersökning, det vill säga kostnader för personal, lokaler, post, telefon, utbildning och inventarier m.m. De särskilda utredningskostnaderna är sådana kostnader som direkt kan relateras till olyckor eller tillbud inom något av de fem verksamhetsområdena.

I regleringsbrevet för 2007 har förvaltningskostnaderna beräknats till 22 400 tkr. Enligt regleringsbrevet ska *både förvaltningsutgifter och de särskilda utredningsutgifterna månadsvis faktureras de betalningsansvariga myndigheterna.*

Intäkterna för förvaltningsutgifterna redovisar SHK som intäkter av bidrag. De särskilda utredningsutgifterna redovisas som intäkter av avgifter och andra ersättningar. I SHK:s resultaträkning för 2007 uppgår intäkter av avgifter och andra ersättningar till 14 571 tkr, och intäkter av bidrag uppgår till 20 894 tkr.



Rekommendation

Riksrevisionens bedömning är att SHK har befogenhet utifrån regleringsbrevets formulering att fakturera för såväl förvaltnings-, som särskilda utredningsutgifter. Dock saknas en formell befogenhet för SHK att disponera intäkterna. Riksrevisionen rekommenderar SHK att snarast kontakta regeringen för att få besked om hur intäkter för särskilda utredningsutgifter ska disponeras. Villkor för avgiftsfinansierad verksamhet bör framgå av regleringsbrev för budgetåret 2008 eller av annat beslut. Det kan även vara lämpligt att begära ett förtydligande från regeringen avseende definitioner på förvaltnings- och särskilda utredningsutgifter.

Ansvarig revisor Anne Bryne har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Daniel Österlund har varit föredragande.


Anne Bryne


Daniel Österlund

Kopia för kännedom:

Försvarsdepartementet

Finansdepartementet/budgetavdelningen